

Ogłoszenia parafialne

Ogłoszenie parafialne - 01.01.2023

ŚWIĘTEJ BOŻEJ RODZICIELKI

30 grudnia 2022

1. Dziś, 1 stycznia, uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi oraz 56. Światowy Dzień Pokoju. W Nowy Rok Msze św. w naszej Archikatedrze o godz. 7.00, 8.30, 10.00, 11.30, 13.00, 18.00 i 20.00. Msza św. w kościele św. Jakuba tylko o 12.00. Niech w Nowym Roku 2023 dobry Pan Bóg pobłogosławi wszystkim naszym Parafianom i Gościom!

2. Wczoraj, 31 grudnia 2022 r., zmarł papież senior Benedykt XVI. Był 265. Następcą Świętego Piotra i zasiadał na Stolicy Apostolskiej od 2005 do 2013 roku. Po ustąpieniu z urzędu ostatnie lata spędził w klasztorze *Mater Ecclesiae* na terenie Watykanu. Był jednym z najwybitniejszych teologów XX i XXI wieku, najbliższym współpracownikiem Jana Pawła II i przyjacielem Polski. Msza św. w intencji śp. papieża-seniora Benedykta XVI będzie sprawowana dziś, 1 stycznia 2023 r., o godz. 13.00 w Archikatedrze Oliwskiej z udziałem Ks. Biskupów oraz w środę, 4 stycznia br., o godz. 18.00. Natomiast uroczystości pogrzebowe odbędą się w Rzymie na Placu św. Piotra w czwartek, 5 stycznia br., i rozpoczną się Eucharystią sprawowaną pod przewodnictwem Ojca Świętego Franciszka o godz. 9.30. Zachęcamy do duchowej łączności w czasie transmisji.

3. W środę 4 stycznia, mija 9. rocznica święceń biskupich Ks. Biskupa Wiesława Szlachetki, które odbyły się w naszej Archikatedrze 4 stycznia 2014 r. Księdzu Biskupowi z darem modlitwy składamy serdeczne życzenia radości z apostolskiego posługiwania.

4. Spotkanie opłatkowe Straży Honorowej Najświętszego Serca Pana Jezusa w czwartek o godz. 16.00 w kawiarence parafialnej.

5. W piątek, 6 stycznia, Uroczystość Objawienia Pańskiego – Trzech Króli. Msze św. w Archikatedrze i kościele św. Jakuba według porządku niedzielного. Podczas każdej Eucharystii poświęcimy krede. Przypominamy o obowiązku uczestnictwa we Mszy św. Ofiary zbierane w tym dniu w całej Polsce przeznaczone są na potrzeby misji.

6. W Objawienie Pańskie o godz. 12.00 przed Bazyliką Mariacką w Gdańsku rozpocznie się Gdański Orszak Trzech Króli – do udziału w barwnym przemarszu serdecznie wszystkich zapraszamy.

7. 6 stycznia, kiedy katolicy świętują uroczystość Trzech Króli Kościoły Wschodnie obchodzą wigilię Bożego Narodzenia. To z powodu obowiązującego u nich kalendarza juliańskiego. Naszym Siostram i Braciom, którzy żyją i pracują pośród nas składamy najserdeczniejsze życzenia świąteczne. Błogosławionych Świąt Narodzenia Chrystusa!

8. W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca. Zachęcamy do pielęgnowania tradycji spowiedzi i Komunii pierwszopiątkowej. Przypomnijmy, że Pan Jezus podczas objawień francuskiej siostrze zakonnej, św. Małgorzacie Marii Alacoque złożył obietnicę: „Przysięgam w nadmiarze miłosierdzia Serca mego, że wszechmocna miłość moja udzieli tym wszystkim, którzy komunikować będą w pierwsze piątki przez dziewięć miesięcy z rzędu, łaskę pokuty ostatecznej, że nie umrą w stanie niełaski mojej ani bez sakramentów i że Serce moje stanie się dla nich bezpieczną ucieczką w godzinę śmierci”. W pierwszy piątek miesiąca - Trzech Króli - będziemy spowiadać podczas każdej Mszy św. Natomiast w pierwszą sobotę Msza św. i

nabożeństwo do Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny o godz. 8.00, a na godz. 18.00 zapraszamy wszystkich Czciocieli Matki Boskiej Oliwskiej na Mszę św. i comiesięczne nabożeństwo do naszej Katedralnej Opiekunki z udziałem Bractwa Krzyża Świętego. Po Eucharystii spotkanie opłatkowe.

9. Solenizantom i Jubilatam tego tygodnia życzymy obfitości łask Bożych oraz opieki Matki Najświętszej Oliwskiej!

10. W przyszłą niedzielę, 8 stycznia:

* święto Chrztu Pańskiego - podczas wszystkich Mszy św. odnowimy nasze przyrzeczenia chrzcielne. Zachęcamy też aby przynieść ze sobą wodę w naczynku, którą pobłogosławimy na ten czas kolędowy.

* wspólnotę Żywego Różańca i Franciszkańskiego Zakonu Świeckich zapraszamy na Mszę św. o godz. 8.30 i potem na spotkania opłatkowe w salkach.

* o godz. 10.00 Msza św. pod przewodnictwem Ks. Arcybiskupa Tadeusza Wojdy SAC Metropolity Gdańskiego z udziałem grup trzeźwościowych z okazji corocznego spotkania opłatkowego.

* natomiast o godz. 16.00 zapraszamy do Archikatedry na koncert - wspólne kolędowanie wraz z Gdyńską Orkiestrą Symfoniczną (wstęp wolny - szczegóły na plakatach).

11. Zachęcamy do obejrzenia wystawy zdjęć z okazji jubileuszu 40-lecia Gdańskiej Pieszej Pielgrzymki na Jasną Górę. Wystawa znajduje się w ambicie - obejściu za ołtarzem.

12. Rozpoczeliliśmy wizytę duszpasterską, czyli tzw. kolędę. Informacje o wizycie kapłana będą podawane w ogłoszeniach parafialnych, na naszej stronie internetowej oraz na tablicach ogłoszeń. Bardzo prosimy o przekazywanie terminu „kolędy” po sąsiedzku, zwłaszcza chorym i starszym - „kolęda” nie będzie zapowiadana dzień wcześniej. Kolędowanie będziemy rozpoczynać o godz. 16.00. Prosimy o przygotowanie Krzyża i świec, Pisma Świętego oraz wody święconej. Wizyta duszpasterska jest okazją do wspólnej modlitwy o Boże błogosławieństwo dla naszych rodzin i domów oraz pogłębienia więzi pomiędzy duszpasterzami i parafianami. Już teraz dziękujemy za życzliwe przyjęcie.

Kalendarium na najbliższe dni:

* 1 stycznia 2023 - nie ma kolędy

* 2 stycznia 2023 - poniedziałek - ul. Pomorska, al. Grunwaldzka 559, 559 AB, 561, 563, 565, 567 oraz Bitwy Oliwskiej blok 1 AB

* 3 stycznia 2023 - wtorek - ul. Bitwy Oliwskiej bloki 14, 15 i 16

* 4 stycznia 2023 - środa - al. Grunwaldzka bloki 571 A-D, 573, 575 AB i 577 AB

* 5 stycznia 2023 - czwartek - al. Grunwaldzka bloki 579, 581 AB, 585 AB, 591 oraz nry 597, 601, 601a (nieparzyste)

* 6 stycznia 2023 - uroczystość Objawienia Pańskiego - Trzech Króli - nie ma kolędy

* 7 stycznia 2023 - sobota - al. Grunwaldzka bloki 583 i 593

* 8 stycznia 2023 - niedziela - nie ma kolędy

- * 9 stycznia 2023 - poniedziałek - al. Grunwaldzka bloki 607 A-D i 609 A-D
- * 10 stycznia 2023 - wtorek - al. Grunwaldzka blok 595 oraz al. Grunwaldzka 516, 528, 530, 532 (parzyste) i 580-598 (parzyste)
- * 11 stycznia 2023 - środa - ul. Bobrowa bloki 5 i 7
- * 12 stycznia 2023 - czwartek - ul. Sarnia, Zajęcza, Żubrowa, Jelenia, Sobolowa oraz Bobrowa domki
- * 13 stycznia 2023 - piątek - Osiedle Harmonia Oliwska ul. Opacka i Osiedle Oliwski Park ul. Opacka
- * 14 stycznia 2023 - sobota - Osiedle Oliva Koncept ul. Karwieńska, Osiedle Opacka (naprzeciw katedry), Osiedle Górskiego (obok AWF) i Osiedle Oro ul. Kilarskich (obok AWF)

12. Zachęcamy do czytania prasy katolickiej. Jest już noworoczny numer naszego parafialnego pisma "Trinitas" poświęcony św. Łukaszowi i jego Ewangelii. Dziękujemy całej Redakcji wraz z ks. Danielem za jego przygotowanie. Zapraszamy także do naszego sklepiku parafialnego, w którym pamiątki z katedry, dewocjonalia i zestawy kolędowe.

13. Po błogosławieństwie zapraszamy do adoracji przy żłóbku oraz do osobistej modlitwy przed cudownym wizerunkiem Matki Boskiej Oliwskiej, który w tym czasie znajduje się przy tabernakulum. Pana Jezusa i Matkę Najświętszą prosimy o wszelkie potrzebne łaski dla naszych rodzin, polecając zwłaszcza chorych i cierpiących.

14. W dniu wczorajszym zakończyliśmy rok 2022. Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy włączali się w prace na rzecz parafii zarówno w wymiarze materialnym jak również duszpasterskim. Dziękujemy także za modlitwy i wszelkie oznaki życzliwości. Za wszystkich naszych Parafian i Gości modlimy się podczas Mszy św. sprawowanych w każdą niedzielę o godz. 11.30.

15. Pragniemy poinformować, że księgi parafialne zanotowały w ubiegłym roku: 75 chrztów; do I Komunii przystąpiło 58 dzieci; Bierzmowanie przyjęły 52 osoby, pobłogosławiono 43 małżeństwa.

16. Na koniec pomódlmy się za naszych drogich zmarłych - za śp. papieża Benedykta XVI, za zmarłych duszpasterzy, osoby konsekrowane, dobrodziejów naszej Archikatedry, zmarłych polecanych w tej Mszy św. [...], zmarłych z naszych Rodzin oraz zmarłych w minionym 2022 roku: pożegnaliśmy 146 osób. Modlimy się również za zmarłych, których pożegnaliśmy w ostatnim tygodniu. A byli to: śp. Teresa Garstka l. 95 z ul. Pomorskiej, śp. Danuta Wróblewska l. 63 z ul. Stary Rynek Oliwski, śp. Kazimierz Wyrzykowski l. 59 z ul. Tatrzańskiej i śp. Władysław Marek l. 88 z al. Grunwaldzkiej. *Dobry Jezu...*

Na koniec przyjmijmy Boże błogosławieństwo, niech ono towarzyszy nam w rozpoczętym Nowym 2023 Roku!